## **News Release**



2025年4月30日

各位

株式会社 北陸銀行

## 日本サーチファンド(J-Search)との「北陸サーチファンド」設立について

ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行(頭取 中澤 宏)は、日本M&Aセンターホールディングスの連結子会社である株式会社日本サーチファンド(以下、J-Search)と共同で「北陸サーチファンド(以下、本ファンド)」を設立することをお知らせいたします。

本ファンドは、J-Searchが全国各地の地域金融機関と連携して設立する地域特化型のサーチファンドであり、北陸地区初の取組みとなります。

本ファンドでは、経営者を志す全国の優秀な人材(サーチャー)と後継者不在等の課題を抱える中小企業(投資対象会社)を結びつけ、企業の成長や事業承継問題の解決を目指します。

当行は、本ファンドの取組みを通じて、地域社会の持続的な発展と輝く未来を創ってまいります。

## 1. ファンド概要

組合名	北陸サーチファンド1号投資事業有限責任組合
組合組成日	2025年5月
ファンド総額	約 10 億円
ファンド運営会社 (GP)	株式会社日本サーチファンド
(無限責任組合員)	(株式会社日本 M&A センターの連結子会社)
ファンド出資者 (LP)	当行
(有限責任組合員)	株式会社日本 M&A センターホールディングス
投資目的	取引先企業の円滑な事業承継の実現と更なる成長発展の実現
投資対象	中小企業の事業承継型M&Aを目指す個人に対するサーチ活動資
	金、中小企業への事業承継/M&A投資資金
ファンド運用期間	10 年間

## 2. 該当する SDGs の目標



SDGs は Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年までに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。

以上

<本件に関するお問い合わせ先> ほくほくコンサルティング M&A・事業承継グループ TEL(076)482-2205

